



(روزنامه یومیه عصر)
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
(محل اداره: چهارراه وزارت جنگ عمارت انتخابیه)
(شماره تلفون: ۴۴۴)

عصر ۵ شنبه
۱۳ مرداد ماه ۱۳۴۱ ۱ ربيع الثاني ۱۳۵۱
۴ اوت ۱۳۴۲
تک شماره: ۱۸۷۱

قیمت اشتراك
در طهران و ولایات: ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه: ۱۵۰ ریال
(قیمت اعلانات)

بیسکال
۱۰۰ ریال
۵۰ ریال
۱۵۰ ریال
۳۰ ریال
۳۰ و ۳۰
۳۰ و ۳۰
۳۰ و ۳۰

مالیات راهها

لایحه جدید عوارض راهها دیروز از نظر خوانندگان محترم گذشت، مابقی که بیشتر باین لایحه علاقمند می باشند و بطور مسلم تمام اعلام لایحه را جزء بجزء تحت توجه قرار داده اند طبقه تجار و اصناف و ملائکین میبایستند و شاید سایر طبقات مردم این امر را توجه نکرده اند زیرا لایحه جدید تغییر و تبدل عوارض راه در زندگی تجارتی و مالی مردم و مملکت بسیار مؤثر میباشد.

این موضوع تاگی ندارد، صحبت تغییر عوارض گمرکی و مالیات، محصول صادراتی از عوارض راه مدتها بود گفته میشد و طبقه ذی علاقه انتظار این لایحه را از چند ماه باینطرف داشتند مخصوصاً انتظار برون رفتن قلم طلائی روی مالیات اجناس صادره کشیده میشد و تا تخفیف کاملی منظور میگردد در صورتیکه محصولی که بر طبق لایحه پیشنهادی آقای وزیر مالیه از عوارض راهها معاف میگردد فقط چهار قلم است: «شلتوک» - «رنج» - «گندم» و «جو» و سیاری از اقلام صادراتی مملکت که بایستی از عوارض راهها از لحاظ تشویق و توسعه صادرات معاف گردد معاف نشد و معنی اعلام مالیات قدری به بیشتر شده است.

بفیدهٔ مایه جدید محتاج به مطالبات بیشتری در کمیون های مربوطه می باشد زیرا اگر دولت میبایستی حتی المقدور قوای خود را صرف ایجاد تهیلات برای صادرات و برداشتن عوارض از آن نماید و در این قسمت صرف مساعی می کند چرا بعضی از اقلام صادراتی عوارض بیشتر شده (مثلاً ربی پنبه خرواری دویست ریال (بیست تومان) بر طبق قسمت (۵) ماده اول عوارض راه پیشنهاد شده و بدین آست بک چنین عوارض سنگینی بصادرات پنبه لطمه وارد خواهد آورد زیرا خریدار و صادر کننده پنبه در دست معادل همین عوارض یا قدری کمتر از قیمت اصلی پنبه در موقع خرید کسر خواهد گذاشت و این خسارت بزرگ مستقیماً طبقه فلاح و بلاک مملکت وارد می آید و ضرر آن غیر مستقیم بصادرات متوجه میشود.

همینطور عوارض پشم، کتف خرواری دویست ریال همین شده که بقیه مایه مخالف نظری است که دولت میبایستی برای تشویق صادرات مملکتی تعقیب نماید، برای کثیرا خرواری صد ریال باج راه تعیین شده است، البته کثیرای درجه اول که خرواری تا صد و صد و بیست و صد و سی تومان قیمت دارد این عوارض چندین برابر قیمت واقعی خرواری درجه ۳ که بلامانع میشود و صادر می گردد بیش از خرواری پنجاه تومان قیمت ندارد و اخذ ده تومان از جنسی که قیمت اصلی آن پنجاه تومان است و در حقیقت گرفتن صدی بیست فقط مالیات راه - جبران ناپذیر و به صادرات لطمه وارد میکند.

در قسمت (۱۱) ماده اول یک قلم عجیبی جلب نظر می کند نوشته شده است از تخم مرغ و عمل و بعد از آن از پسته یک من بیست ریال با خرواری دو هزار ریال (دویست تومان) عوارض راه باید گرفته شود. شاید در این جا استیاهی رخ داده و قلم پسته و تخم مرغ در این قسمت به احتیاط وارد شده و الا منطقی بنظر نمی آید که پسته خرواری کسب و شصت تومان قیمت خرواری دویست تومان عوارض راه داشته باشد از آن گرفته شود، بطور محقق این قلم استیاهی شده که در شماره آتیه توضیح آن را پس از تحقیقات کامل خواهیم داد و الا اگر حقیقتاً از صادرات پسته یک قلم خوبی در صادرات میباشد بخواهند خرواری دویست تومان باج راه بگیرند باید بکلی از صادرات این محصول دست شست.

در هر حال لایحه جدید عوارض راهها لایحه مهمی است که در زندگی اقتصادی و ملی مردم کاملاً مؤثر و علاوه بر تاثیر در صادرات و واردات مملکتی در زندگی طبقه مولده ثروت نیز بی اثر نیست و ماده دوم لایحه را جمع به دادن جایزه به صادرات که در شماره بعد گفتگو خواهیم کرد نظر دولت را نسبت به تشویق صادرات تأمین نمینماید. اگر دولت و مجلس شورای ملی حتی المقدور عوارض صادراتی را کسر نمایند و بجای آن عوارض واردات را زیاد کنند بهتر و نتایج آن برای مملکت بیشتر خواهد بود. این یک موضوع شایان بحثی است که نمیتوان در یک مقاله کوچک یک ستونی شرح داد بنابراین تعقیب و بحث بیشتر در این لایحه را بخواهید در شماره دیگر صادراتی و وارداتی را که حتماً محتاج به تجدید نظر و تغییر است بیعت موکول مینمایم.

سالمترین اشخاص در دنیا

راکفلر ثروتمند مشهور عالم است میلیونر معروف دنیا چگونه در سن ۹۰ سالگی سالمترین اشخاص بشمار میرود؟ این سر زندگی راکفلر را میتوان از خلاصه تاریخچه حیات او بدست آورد:

چهل سال قبل (جان د. راکفلر) شخص مشهوری بود زیرا بتمول ترین شخص دنیا بشمار می آمد. امروز او از این جهت مایه شگفتی و اعجاب است که در دنیا سالم ترین شخص در این مرحله از سن بشمار آید. جمعه گذشته راکفلر بود و سوبین جشن تولد خود را بوسیله بازی گلف که بازی عادی و همه روزی او است با خوردن خوراکی از هشت عدد خرچنگ سرخ کرده برپا نمود.

چهل سال قبل راکفلر مرد علیل المزاج ضعیفی بود که در اثر بکنوع سوء هضمیاد که در اصطلاح فرنگی (دیس پپسیا) گفته میشود (ابن مرض در اثر زیاد ترشحات اسیدی معده پیدا میشود) غیر از شیر بدون خامه و سرشیر و قدری بیکسوی غذای دیگری نمی توانست بخورد. میگویند راکفلر حاضر بود یک میلیون دلار برای یک مده تازه بدهد ولی امروز همان شخص که حاضر بود یک میلیون دلار بدهد یک مده سالم و تازه خورد امروز در مراحل آخر عمر در کمال سلامتی زندگی میکند و امروز او در سن عیاشی برای ابناء نوع خود میباشد زیرا مردی که نتواند صحت خود را اعاده نماید و از سر نو بنیه برای خویش ایجاد کند و بتواند ۳۰ سال دیگر در عالم حیات زندگانی ادامه دهد قطعاً اسراری دارد که مایه است دانستن است.

راکفلر سنن مد از جوانی خود را بخوشی گذراند زیرا در آن سن یک آدم قوی تندرست عادی بود. قدش از شش قدم قدر یک اینچ کوتاه و وزنا ۲۰۰ پاوند بود. از کمپانی بیمه حاضر بود او را در ردیف اشخاص سالم درجه اول بیمه کنند وقتی سن ۵۰ رسید حالت مزاجی او بکلی تغییر کرد زیادتی کار و فشار دماغی وعدم التفات به احتیاطات صحیحی مقدمانی جهاز هاضمه او را بمشوش و مختل ساخته بود.

آنگاه راکفلر باطباء مشاوره برداشت خویشخانه یک طبیب جدی پیدا کرد که سه صریح بدو اخطار کرد که مرض دیس پپسیا بهانه دزد غارتگری است که انسان در مقابل آن باید بکلی از دو شق را اختیار کند یا بول یا جان.

دکتر بیگار دکتر مشاور مزبور از معالجه راکفلر خود داری کرد و بدو گفت تا وقتی دست از کار برننداری واز زیر بار فشار دماغ خلاص نشوی من حاضر نیستم بمعالجه شما بپردازم ولی در آن موقع کارهای راکفلر قدری زیاد و در عین حال مشتقت بود و اداره کردن آنها تنها برعهده خود او بود که فوریت نمیتوانست امر طبیب را اطاعت کند و کنترل کار را از مرکزیت خارج کند یعنی زمام امور راها کند. بنابراین چند سال طول کشید تا آنکه او کارهای خود را طوری تنظیم و اداره نمود که دیگر باطمینان خاطر می توانست کارها را بعهده دیگران بگذارد.

در آن موقع راکفلر از مبادرت و اقدام بکارهای بزرگتری خود داری نمود و فعالیت تجاری و معاملاتی او دیگر حلا چندین فشاری بر او نداشت. از این موقع شروع بمعالجه کرد اول قدم او در طریق معالجه با ورزش های خفیف و متدل شروع شد یعنی مقداری از راه را از منزل تا اداره بپیاده میرفت و احياناً در باغچه خود کارهای باغبانی میکرد. در سال ۱۹۱۱ بکلی دست از کار برداشت و مد از آزمایش و امتحان چند جور ورزش از جمله درخت ساختن و پرتاب کردن تل اسب تصمیم نمود که فقط بازی گلف بپردازد از آن موقع تا کنون بگلف بازی ادامه داده است. (بازی گلف عیادت است از زدن توپ بوسیله دست یا چوبی شبیه بچوکان است و آلتی که با آن توپ را می نوازند شبیه به گوی می شود)

استفاده ۱۰۰۰۰ فرانک طلا

صفحه چهارم بدقت بخوانید
نمره اعلان ۳۵۱

و چوگان چه دمان است م. م. در عرض این چهل سال راکفلر مبارزه موفقیانه خویش را بر علیه ناخوشی در ضمن جفت اصل یا قانون خلاصه نموده است ولی ادعای آنرا ندارد که مراعات این اصول هفتگانه ممکن است هر کس را از نوبیه رفتن او در واقع در مقابل امثله و جمالات پرمعنائی که در موضوع صحت و تندرستی وی گفته شود سکوت مطلق اختیار میکند.

ولی برای آنها نیکه علاوه و توجه زیادی باعمال حیات وی دارند از بیان اصول و دستوراتی که در مشق حیات خود اوست خودداری نمیکند و توضیحات لازم با ما میدهند دستور اول او اعتقاد محافظت و صیانت بدن است. باین معنی که او هرگونه احتیاطی در مقابل هوای نامساعد و طوفانی یا ناخوشیها بعمل میآورد.

ولی یک نکته مهم که از ذکر آن ناگزیر هستیم آن است که ثروت زیاد او را موفق نموده است که زندگانی خویش را بطوری ترتیب دهد که هرگز در معرض سرما یا گرمای شدید واقع نشود راکفلر سه عمارت در سه نقطه مختلف دارد که بمحض تغییر فصل از جای بیجائی دیگر انتقال پیدا میکند.

اگر فرضاً سرمای سختی بطور غیرمنتظره بشود راکفلر خود را در میان لایسه بپوشد سخت می بیچد و بعد بازی گلف میدهد او معتقد است که هرگونه ضعف و ناخوشی جزئی که بر انسان عارض گردد قوی باید رفع آن پردازد. احتمال می رود عقیده راکفلر در این موضوع ناشی از تجربه سابق اوست که اگر اولین علامت ناخوشی و سکت خود توجه و عنایتی ببدن داشته بود مواب و خم آن گرفتار ننگ گشت و ازهما و هلا اول چاره آرا میکرد.

نظم در کارهای یکی از قرآن طلائی در حیات راکفلر شمار می آید و او این نظم و ترتیب را نه تنها در حیات روزمره خود بکار می بندد بلکه در هفته و ماه و سال هم بترتیب و نظم قائل میباشد.

بطور قطع یقین بدانید که اگر امروز مثلاً در ساعت ۹ راکفلر مشغول نوشتن مراسله بدوستان خود میباشد فردا و پس فردا و پس فردا هم در همان ساعت همان کار میکند در ساعت دهمان کاری را که امروز انجام میدهد که در روز انجام میدهد.

عقل و جسم راکفلر بدرجه عادت به کارنظم و مرتب کرده اند که گوئی در راس موقع مین اگر دقیقه دیرتر بکار مینماید خود مشغول شوند افسرده و ملول میگرددند.

هر روز صبح در ساعت هفت خدمتکار شخصی را راکفلر بیدار و اطاق راکفلر را بالا می کشد. پس از آن که ملیونر مزبور باکمال فراغت و آسودگی لباس شبکی برتن میکند از خانه قدم بیرون میگذازد و به نوکرهای متعدد خود سلام داده بهر یک سکه «دایم» تازه برای صرفه جوئی میدهد. و بعد از آن که در میان باغ و باغچه خود قدم میزند و قدری بسایه ذوق و عشق خود آواز می خواند یا زمزمه می کند و احياناً در گوشه و کنار مکت میکند و نظری بیاغ و ازهار و ریاحین می افکند راه خود را پیش گرفته می رود و در ساعت ۸ صبح با مهمانان خود به صرف صبحانه می پردازد. در خانه راکفلر همیشه مهمان هست. این ملیونر معمر از مصاحبه مردمان ظریف و مزاح گو لذت میبرد. او غذای خود را با تانی ولی با لذت تمام می خورد. بعد از صرف غذا بکنوع بازی (نیوریکا) میکند و مقصود او از این بازی آن است که عقل و جسم را از ملالت و کسالت بیرون بیاورد مخصوصاً بعد از غذا لازم میدانند فکر خود را بوسیله بازی از عوالم مادی خارج کند. پس از فراغت از بازی ملیونر مزبور باطاق کار خود می رود و بکارهای خویش می پردازد.

راکفلر هنوز یک چند ملیونر لاری دارد و ترتیب امور و اداره کردن ثروتش او را چند ساعتی در هر روز مشغول میکند در ساعت یازده صبح بازی گلف مشغول می شود

نشریات دروغ و سست

در شماره ۱۶۶۶ مورخه ۱۰ مرداد

در تحت عنوان (نشریات جعلی عجیب) از یکی از روزنامه های سوئیس شرحی که ترجمه شده بود قرائت شد من چون شکر زنیوک خانه هستم کاری باسقم وصحت این قبیل خبرها ندارم و از نشر یک چنین خبر سره پادروغ عصبانی هم نمیشوم چون از این قبیل ترهات درممالک خارجه زیاد دیده ام اگر اجازه فرمائید برای نمونه یکی از آنها را بر عرض میرسانم در سال هزار و سیصد و بیست و بیست و یک هجری قمری (تاریخ درست خاطر نیست) مرض وبا از طرف خراسان داخل ایران شد و همه جاهم خیلی خفیف بود بنده در آن ایام در یکی از شهرهای بزرگ عالم بودم یکی از مجله های رسمی يك اداره در همان شهر خبری منتشر نمود که مؤسسه ما در طهران در حدود یکصد هزار مریض وبا زده را در مریضخانه معالجه نموده اند خدا سلامت بدارد رفیق داشتم ایرانی بدون اینکه عصبانی بشود در یکی از جراید بزرگ همان شهر مقاله نشر داد که «قول خود شما طهران از دویست الی سیصد هزار نفر بیشتر نفوس ندارد و این راهم شما بخوبی میدانید زن و چه را اگر گناشان بمرگش یقین حاصل کنند عرض خانه های خارجی نمی سیارند (قصه دانه مقاله تاریخ سی سال قبل است) پس اگر عیال و اطفال را از سیصد هزار خارج تمام بشود از یکصد هزار نمی ماند مابین را قبول میکنند که تمام مردهای طهران را از غنی و فقیر و کاتب و تاجر اعیان و اشراف و با زده و به مریضخانه برده اند و ما نمی گوئیم تا حال دیده نشده که تمام مردهای يك شهر را وبا بزند ما نمیکوئیم در صورت وقوع چگونه یک چنین خبر موحش را از آنسایه روزنامه های بزرگ درعالم منتشر نکردند ما نمیکوئیم مگر مردهای این شهر چقدر بودند که یکصد هزار نفر آنها معالجه شدند همه آنها قبول قطار آن موسسه محترم که این مجله را نشر کرده است مدعا داریم يك چنین مریضخانه را که بایستی افسانیه است هزار تخت خواب داشته باشد تا بتواند یکصد هزار مریض وبا زده را نوبه در یکجا خواباند و معالجه نماید در طهران بما و شما نشان بدهند! پس آقایان گول نخورید بقصود از نشر این جنابیات جمع آوری اعانه از شما هست که در مجلهای خوش آب و هوای ایران خود ناخرین این خبرها بخوشی زندگی نمایند»

حالا هم آقای مدیر بنده عصبانی نشده فقط باید ناشر روزنامه (لارو) گفت البته تصدیق میفرمائید که دو نفر زن پنج نفر دیگر را در يك روز دو روز نخوردند و دلیل سستی است که مینویسد پس از يك هفته که در مجلس با زهد معلوم شد پنج نفر صرف خوراک و آذوقه شد. انداگر امروز تا قدری مریض کار میبرد که دروغ خود را نزدیک بیایر سازد باید نویسد پس از چهل روز یعنی محبوسین تا دو روز اول تحمل کرده اند روز سیم تاجر شش نفر بيك نفر که عاجز تر از همه بوده حمله کرده افلا تا چهار روز سدرق ساخته اند روز هفتم

امشب ایران دخت ادب
درام مجلل و باشکوه تاریخی و ملی
در پنج پرده
بقلم آقای رحیم خان نامور
توسط گانون صنعتی
روز های سه شنبه ۱۱ چهارشنبه ۱۲ پنجشنبه ۱۳
مرداد ساعت ۸ ونیم بعد از ظهر
در نمایشگاه تهران لاله زار رو بروی
سینما ایران
رول مهم ایران دخت بهمدامه موزل لرتا
خواهد بود
نمره اعلان ۳۷۱

چائی بهاره لاهیجان
مارک توکلی فروش مغازه ریسمانچی
نمره اعلان ۳۷۸

پنجشنبه به ششمی روز دوازدهم چهار قمر به پنجمی روز بیستم سه قمر به چهارمی روز ششم دو قمر به جمعی هجوم کرده اند که بعد از چهل روز مجلس را باز کردند نه بعد از يك هفته! یعنی روزی تقریباً يك آدم صرف شده خوب، ما فرض می کنیم تا چهل روز این دو نفر آخری زنده بودند و مطابق استدلال قوی! روز نامه معلوم میشود زور هیچ یکی از این دو نفر بهمدیگر نرسیده تا هر دو پس از افلا چهل روز ولات کرده اند بنده فقط از ناهر این خبر است مدعا دارم يك محل آبی را هم که در این چهل روز رفع عطش این ضعیفه ها را بنماید در آن انبار در بسته بما نشان بدهد تا بدروغ های قالبی خود رنگ و روغنی زده شود و الا بدون آب چهل روز زندگی کردن که همه را گوشت بقوی خام بخورند بمقل ناهس بنده که نمیکند و هیچکس هم قبول نمینماید مگر کسانی که مرض و ازراه غرض بخواهند زیر این بار بروند.

اعلان

اخیراً اداره کل تجارت برای تهیه نمونه جات محصولات مصنوعات مملکتی که قابل صدور است شعبه تأمین نموده و در صدد است از کلیه محصولات فلاحی و صنعتی نمونه های مختلفه تدارک و در معرض عموم و مخصوصاً آقایان تجار قرار دهد و تاکنون مقداری از نمونه جات حاضر شده ولی برای تکمیل آن لازم دانست از صاحبان کارخانجات و کسانی که مصنوعات دستی دارند ویا محصولات فلاحی و معدنی فراهم مینمایند بوسیله این اعلان تقاضا شود از هر نوع محصولات و مصنوعات داخلی قابل صدور با توضیحات لازمه مربوطه بان اداره کل تجارت (شعبه نمونه جات) ارسال دارند تا در موقع طبقه بندی اجناس صدور اهمیت مواظبت هر محصول و مصنوعی معلوم شود و صاحبان اجناس که نمونه آن را فرستاده اند از این اقدام اداره کل تجارت بهره مند شوند.

حتمی است که اگر از اتمه داخلی نمونه هائی در معرض عموم گذاشته شود برای رونق و رواج کسب و تجارت تأثیرات مفیده دارد.
نمره اعلان ۱۱۲۶۸ اداره کل تجارت
نمره اعلان ۱۵۷

عناصه (خزانه امین)
نمایش مجلل تاریخی بانث مفصل دکور با شکوه
تکرار آقای شهرزاد
تاریخ شنبه ۱۵ مرداد ماه ساعت هشت و نیم بعد از ظهر
محل نمایش خیابان اسلامبول سالون تابستانی جامعه بارید شعبه جهان نما
باشترک ملوک خانم ک. ش. و دادموائل لرتا و بهیعت عده از آرتیست های کانون صنعتی باضمم يك پرده کمبلی ترجمه از فرانسه (نرس از جریمه) بقلم آقای عبدالحمین خان نوشین با شرکت مادموائل لرتا و يك پرده کسرت بهضوت آقای ا. خوانساری و موزیک جامعه بارید.
محل فروش بلیط: خیابان اسلامبول مغازه خوان آرسطو زاده - خیابان لاله زار
کمیاتی مغازه وثوق ن. ر. ناصر که بخانه مکتفزی - چهارراه حسن آباد - دواخانه
جاوید امیریه دواخانه کهکشانی قیمت بلیط از چهل ریال الی پنج ریال
نمره اعلان ۴۰۷

انالله و انا الیه راجعون

نظر فوت خانم والده آقای مرشد زاده مجلس ترجمه برای آن مرحومه از روز جمعه ۱۴ و شنبه ۱۵ در ساعت چهار بعد از ظهر در منزل آقای مرشد زاده (واقعه در خیابان شاهپور اول خیابان فرهنگ) دار است.
نمره اعلان ۳۵۸
مايه بازمانده آن مرحومه خصوصاً به آقایان میرزا محمود خان و قدرت الله خان مرشدزاده رانستد مکتوئیم

زن در جامعه
اگر طرفدار ترقی و تربیت نسوان هستید از کتاب (زن در جامعه) در کتابخانه طهران وان سینا و دفتر روزنامه اطلاعات که بمبلغ پنجقران فروش میرسد استفاده کنید

امشب ایران دخت ادب
درام مجلل و باشکوه تاریخی و ملی
در پنج پرده
بقلم آقای رحیم خان نامور
توسط گانون صنعتی
روز های سه شنبه ۱۱ چهارشنبه ۱۲ پنجشنبه ۱۳
مرداد ساعت ۸ ونیم بعد از ظهر
در نمایشگاه تهران لاله زار رو بروی
سینما ایران
رول مهم ایران دخت بهمدامه موزل لرتا
خواهد بود
نمره اعلان ۳۷۱

چائی بهاره لاهیجان
مارک توکلی فروش مغازه ریسمانچی
نمره اعلان ۳۷۸

پنجشنبه به ششمی روز دوازدهم چهار قمر به پنجمی روز بیستم سه قمر به چهارمی روز ششم دو قمر به جمعی هجوم کرده اند که بعد از چهل روز مجلس را باز کردند نه بعد از يك هفته! یعنی روزی تقریباً يك آدم صرف شده خوب، ما فرض می کنیم تا چهل روز این دو نفر آخری زنده بودند و مطابق استدلال قوی! روز نامه معلوم میشود زور هیچ یکی از این دو نفر بهمدیگر نرسیده تا هر دو پس از افلا چهل روز ولات کرده اند بنده فقط از ناهر این خبر است مدعا دارم يك محل آبی را هم که در این چهل روز رفع عطش این ضعیفه ها را بنماید در آن انبار در بسته بما نشان بدهد تا بدروغ های قالبی خود رنگ و روغنی زده شود و الا بدون آب چهل روز زندگی کردن که همه را گوشت بقوی خام بخورند بمقل ناهس بنده که نمیکند و هیچکس هم قبول نمینماید مگر کسانی که مرض و ازراه غرض بخواهند زیر این بار بروند.

اعلان

اخیراً اداره کل تجارت برای تهیه نمونه جات محصولات مصنوعات مملکتی که قابل صدور است شعبه تأمین نموده و در صدد است از کلیه محصولات فلاحی و صنعتی نمونه های مختلفه تدارک و در معرض عموم و مخصوصاً آقایان تجار قرار دهد و تاکنون مقداری از نمونه جات حاضر شده ولی برای تکمیل آن لازم دانست از صاحبان کارخانجات و کسانی که مصنوعات دستی دارند ویا محصولات فلاحی و معدنی فراهم مینمایند بوسیله این اعلان تقاضا شود از هر نوع محصولات و مصنوعات داخلی قابل صدور با توضیحات لازمه مربوطه بان اداره کل تجارت (شعبه نمونه جات) ارسال دارند تا در موقع طبقه بندی اجناس صدور اهمیت مواظبت هر محصول و مصنوعی معلوم شود و صاحبان اجناس که نمونه آن را فرستاده اند از این اقدام اداره کل تجارت بهره مند شوند.

حتمی است که اگر از اتمه داخلی نمونه هائی در معرض عموم گذاشته شود برای رونق و رواج کسب و تجارت تأثیرات مفیده دارد.
نمره اعلان ۱۱۲۶۸ اداره کل تجارت
نمره اعلان ۱۵۷

عناصه (خزانه امین)
نمایش مجلل تاریخی بانث مفصل دکور با شکوه
تکرار آقای شهرزاد
تاریخ شنبه ۱۵ مرداد ماه ساعت هشت و نیم بعد از ظهر
محل نمایش خیابان اسلامبول سالون تابستانی جامعه بارید شعبه جهان نما
باشترک ملوک خانم ک. ش. و دادموائل لرتا و بهیعت عده از آرتیست های کانون صنعتی باضمم يك پرده کمبلی ترجمه از فرانسه (نرس از جریمه) بقلم آقای عبدالحمین خان نوشین با شرکت مادموائل لرتا و يك پرده کسرت بهضوت آقای ا. خوانساری و موزیک جامعه بارید.
محل فروش بلیط: خیابان اسلامبول مغازه خوان آرسطو زاده - خیابان لاله زار
کمیاتی مغازه وثوق ن. ر. ناصر که بخانه مکتفزی - چهارراه حسن آباد - دواخانه
جاوید امیریه دواخانه کهکشانی قیمت بلیط از چهل ریال الی پنج ریال
نمره اعلان ۴۰۷

تذکر لازم بخواتین محترمه

آموختن علم خیاطی و مهارت در آن فن البته برای شما لازمست. دارالصنایع شیوائی این صنعت مهم را با قواعد علمی در مدت ده ماه و با همه نوع صنایع یدی بشما تعلیم میدهد. ساعات تدریس همه روزه از صبح تا ظهر. آدرس: لاله زار کوچه سهم الدوله دارالصنایع شیوائی
نمره اعلان ۳۳۵

اخبار داخله

ورود آقای وزیر دربار

بطوری که در شماره دیروز اطلاع دادیم آقای وزیر محترم دربار امروز عصر مقارن غروب بطهران وارد میشوند

آقای وزیر دربار در بازگشت از راه کناره حرکت فرموده اند - دیروز از بندر چمخاله عزیمت و از طریق لنگرود و رود سر و هسوار عازم مازندران گردیده و امروز ساعت پنج قبل از ظهر از بابل به طهران حرکت نموده اند .

آقای دیبا رئیس محاسبات دربار و آقای نوری استقناباری و آقای خسروانی که در معیت آقای وزیر دربار از طهران حرکت کرده بودند در معیت معظم نه بازگشت نموده و عصر وارد خواهند شد

جشن مشروطیت

بمناسبت بیست و هفتمین سال مشروطیت ایران مراسم جشن و چراغانی مفصل و باشکوهی در عمارت بهارستان تدارک شده است

بر حسب دعوتی که از طرف ریاست مجلس شورای ملی از هیئت دولت - رجال - صاحب منصبان ارشد تشون - روسای عالیترتیه ادارات - تجار و رؤسای اصناف و طبقات محترمین و همچنین سفرا و وزراء مختار و کلیه نمایندگان ستائیه بعمل آمده است فردا عصر از ساعت هشت و نیم تا ساعت ۹ بعد از ظهر در عمارت بهارستان از آقایان مدعوین پذیرائی خواهد شد و فردا شب مراسم جشن و چراغانی در عمارت پارلمان منعقد خواهد بود

اضافات و ترفیحات

بقرار اطلاع حاصله پیشنهادات راجع باضافه و ترفیحات که از طرف وزارت معارف به وزارت مالیه پیشنهاد گردیده بود اخیرا مورد رسیدگی قرار داده شده باضافات منظوره بر حسب تصمیمی که قبلا از طرف هیئت دولت اتخاذ شده بود موافقت بعمل نیامده و راجع ترفیحات هم مذاکرات جریان دارد که مطابق نظامنامه مصوبه پس از موافقت اداره قاعده کشوری قرار لازم داده شود .

و نیز بطوری که اطلاع حاصل شده است اضافه حقوق مستخدمین کنتراتی ادارات وزارت خانه ها در حدود صدی ده که با مقررات نظامنامه توافق داشتند مورد موافقت وزارت مالیه بوده و ادارات و وزارتخانه هایی که بیش از صدی ده اضافات مزبور را منظور داشته اند از طرف وزارت مالیه (اداره قاعده) شرحی بدارت مزبور اعمار گردیده است که چون متجاوز از صدی ده منظور گردیده و لذا باضافات منظوره موافقت نمیشود

و در قسمت ترفیحات و اضافات اداره کل تجارت چون بر طبق تصویب نامه صادره هیئت وزراء پیشنهادات مربوطه آن تهیه و وزارت مالیه ارسال گردید و از طرف اداره قاعده مورد اشکال واقع شده است اینک مذاکرات جریان دارد که اشکالات وارده را مرتفع و تصمیم مقتضی در حدود مقررات تصویب نامه هیئت دولت اتخاذ شود .

تغییرات پرسنلی وزارت مالیه

بر حسب ابلاغ صادره از طرف مقام وزارت مالیه آقای محمد حسن میرزادولت شاهی رئیس مالیه ایالتی کرمان بمركز احضار و به سمت پیشکاری مالیه ایالتی قسمت معرفی آذربایجان منصوب گردیده اند و آقای سلطان ابراهیم خان عاری بجای ایشان سمت ریاست مالیه ایالتی کرمان منصوب شده اند و آقای میرزا ابراهیم خان کار دار کفیل فعلی مالیه آذربایجان سمت پیشکاری مالیه ایالتی قسمت غربی آذربایجان تعیین شده اند و آقای میرزا حسنخان طیب زاده بر ریاست مالیات غیر مستقیم حوزه ولایات غرب منصوب ، احکام آقایان مذکور صادر و ابلاغ گردیده است

تشکیل کمیسیون قوانین عدلیه

امروز قبل از ظهر کمیسیون قوانین مالیه در مجلس تشکیل گردیده و لوایح مربوطه مورد شور و مطالعه قرار داده شده است

رفع کسالت

آقای یاسانی رئیس اداره کل تجارت که چند روز مرض و بستری بودند بهبودی یافته و روز شنبه در اداره حضور خواهند یافت .

انحصار دخانیات

چون وزارت مالیه در نظر دارد که مؤسسه انحصار دخانیات را توسعه داده و مؤسسات مربوطه آنرا در کلیه نقاطی که زراعت توتون می شود وسعت دهد و کشت و زرع توتون را تشویق نمایند ، لذا بر اثر اعتباری که با تصویب مجلس شورای ملی به مبلغ پنج میلیون تعیین گردیده است در حدود مقدمات انجام منظور فوق برآمده اند که تا اول سال آتی مقدمات مزبور تکمیل شده باشد و در نظر گرفته اند که مؤسسات انحصار دخانیات در گیلان و کردستان و همدان و سایر نقاط را توسعه داده و مابین آلات لازم جهت توتون بری و گیلان سازی

نرخ بروات

مفذهجات اسعار خارجی که از طرف بانکها داده شده بقرار ذیل است

آمریکادام	۱۱۲۷۷۵
هنداد	۹۸۲۰
برن - صدمارک	۶۶۶۵
بمبی - صدروپیه	۷۳۳۶۰
بروکسل - صدفرانک	۳۸۸۳۵
زوریخ - ژنو - صدفرانک سوئیس	۵۴۴۸۵
لندن - ینگ لیره	۹۸۴۵
نیویورک - ینگ دلار	۲۸
پاریس - صدفرانک	۱۰۹۶۵
رم - میلان صدلیر	۱۴۲۹۰

طهران سیزدهم مردادماه ۱۳۱۱ او ۱۹۳۲

خریداری و معاملات جاریه دخانیات را توسعه دهند .

جلب موافقت

از طرف وزارت معارف لایحه قانونی کنتراست آقایان بلجارسکی معلم مدرسه دندان ساری و دوتن دیگر از معلمین خارجی مدرسه عالی دارالمعلمین و سه نفر معلمین خارجی مدارس متوسطه که مدت کنتراست آن ها در شرف انقضای میباشد تهیه و تکمیل گردیده و برای جلب موافقت وزارت مالیه ارسال داشته اند که پس از امضای آن وزارتخانه و تصویب هیئت دولت مجلس شورای ملی تقدیم شود

بودجه معارف ولایات

صورت بودجه معارف ولایات استرآباد - خراسان - مازندران و کرمان که از طرف وزارت معارف تهیه گردیده بود برای موافقت وزارت مالیه ارسال شده است که پس از تصویب آن وزارتخانه بداره محاسبات وزارت معارف ابلاغ و بموقع اجرا گذارده شود

تجدیدیهای مدرسه طب

قرار اطلاع حاصله از کلیه محصلین کلاس عالی طبییات (پ . ث . ا . ن) مدرسه عالی طب که متجاوز از هشتاد نفر بوده اند قریب چهل و شش نفر تجدیدی شده اند و قرار است در نیمه شهر بورما امتحانات تجدیدی آن ها شروع شود و همچنین دو نفر هم از مدرسه عالی طب است که در شهر بورما امتحانات آنها تجدید خواهد شد

صدور تصویب نامه

هیئت وزراء تصویب نمودند که مواد چهار گانه ذیل بنظامنامه دیوان محاکمات مالیه الحاق شود و تصویب نامه مورخ ۲۹ تیرماه ۱۳۱۱ ملغی گردد

- ۱ - دفتر بانک ایران دلیل محسوب میشود اعم از اینکه در مقابل تاجر باشد یا غیر تاجر
- ۲ - هرگاه مدعی علیه ادعا کند که مورث او ترکه نداشته یا ترکه بیش از دیونی که تادیه شده است نبوده یا مداخله در ترکه نکرده است باید ادعای خود را بثبوت برساند
- ۳ - هرگاه کسی بعنوان وارث طرف دعوی واقع شده و مدعی وجود وارث یا وارث دیگری باشد باید ادعای خود را اثبات کند
- ۴ - در دیوان محاکمات وزارت مالیه مصدقین تجارتی حق شرکت در محاکمه و رای نخواهند داشت مگر بتراضی طرفین دعوی

نظامنامه قانون انحصار

نسخ نظامنامه قانون انحصار تجارت خارجی که از طرف اداره کل تجارت تهیه و تکمیل گردیده بود جهت ادارات مربوطه گمرکات و پست و وزارت مالیه و غیره ارسال گردیده است که مطابق کاپیه در مواد مدونه نظامنامه مزبور بنماید که زود تر تکمیل و تقاضای تصویب آن از هیئت دولت شود .

تنظیم پیشنهاد

از طرف اداره کل پست بر حسب اطلاع واصله از دفتر پست بین المللی برن راجع بانقاده گنگره پستی عمومی در سال آینده و ارسال پیشنهادات لازمه اینک پیشنهاداتی که مربوط بمقررات پست بین المللی است تهیه و تنظیم گردیده که جهت دفتر مذکور ارسال شود

معاملات بازار

در ظرف این دور و ز - نرخ اجناس انحصاری (قند و شکر و کبریت) نسبت به روز های قبل ترقی نموده علت ترقی قیمت اجناس مزبور کم شدن جنس موجود در گمرکات است مطابق اطلاعی که بتجار رسیده است موجودی قند در گمرکات کم شده و همین قضیه سبب شده است که نرخ قند ریزه که تا دو روز قبل یکمن شاه ۳۶۴ ریال بود به ۳۷۵ ریال ترقی نماید - شکر ۳۳۲۰ ریال بود و امروز ۳۵۲۰ ریال میباشد ، قند کاوچه هم چون زمینه اش خیلی کم است معاملاتی نمی شود و یکمن بیست ریال مظنه داده میشود چائی هم نسبت بچند روز قبل قدری تفاوت کرده و یکمن سنک شاه یک ریال گرانتر شده است .

جواب استفتاء اجتماعی

زن بگیرم یا نگیرم ؟!

آقای مدیر محترم موضوعی را که بتازگی در شماره ۱۶۶۵ آقای جهانگیر طرح کرده اند خیلی قابل توجه و از مواضع مهم اجتماعی است در واقع نویسنده و مطرح کننده که توسل همشهریان خود شده از خود جای قضیه گرفته است بقیده من ایشان و دیگران که در این بلا تکلیفی بسر میبرند میتوانند استفاده کاملی از آراء و عقایدی که در این موضوع اظهار میشود بنمایند . و بابت آمدن عقاید مخالف و موافق یک نتیجه صحیحی بگیرند .

من نمیدانم چرا اینقدر از زن گرفتن وحشت دارم حتی وقتی آن سیاه پوشها را در گوی و برزن می نگریم میخواهم راهی پیدا کنم و از دیدن آنها فرار اختیار نمایم . من در عالم تجردی که دارم خوش هستم هیچوقت فکر خود را مشغول بزنا نمیکنم - حل که راجع باین جنس فتوی خواستند ، بحافظه ام مراجعه میکنم ببینم راجع بانها چه در نظر مانده است ها ، یاد آمد مثلا بگویند :

شیطان باین جهت نیکیختر ترین مردمان است که مکلف نیست نسبت بزنا رفق ومدارا کند ! فکر خاطره ایستکه هیچگاه هم از زبان خطور نمیآید ! هیچ چیزی مرد را بیشتر از زن بیکار مشغول نمیدارد ! عشق چیز مسخره است که نصف نوع بشر با آن زندگی میکنند ! افکار عالی در محیط آرام و ساکن ایجاد میشود . با بنجهت زنا نمیتواند دارای افکار عالی باشد !

خنده آثار برجسته هوش عالی است ولی در زنان فن نمایش ندانست اگر تنها جمال برای زندگی کافی بود طاووس بایستی پادشاه روی زمین باشد زن میتواند بدون دروغ سر برد پادمان زن نماینده جنس است و است و با بنجهت شکل معین و محدودی ندارد !

قیح زن پر جرفی است : و از آن قیبحتر خنده های بی معنی و بی نهایت او ، و باز هم از این قیبحتر موهبی است که در خیابان حرکت میکند و پشت سر را نگاه میکند ببیند کسی با او است و از این و از آن و از هر سه قیبحتر موهبی است که در سیاست دخالت مینماید و از هر سه چهار قیبحتر هنگامی است که شبیت دیگران را میکند !!

من میل نداشتم در عالم تجرد و آزادی که دارم باعث رنجش خاطر زان شوم ولی گاه آسان در محافیری واقع میشود که ناگزیر از اظهار حقائق است . حال من میدانم که این موضوع بهمشیره جهانگیر مطرح کننده و موضوع این قضیه وهم جنسان او بر میخورد ، اما بر خوردن آنها مانع از این نخواهد بود که نویسنده ناچیز عقیده طبقات مختلفه را نیز در باره زنان گوشزد کنم و بنقل و قبول پردازم تا مبدا دوچار تکفیر طرفداران طبقه نسوان بشوم .

لاهوئیان میگویند : زن گل جهنم و بهترین ساخته و مصنوع دست شیطان است !

معلم مدرسه گفته است : « شاگرد بازرگوش و فضولی است که ابدا چیزی نمیآورد مگر چیزهایی که برای او فایده ندارد ! »

طیاره چی زبردست : عقیده دارد که زن : « طیاره بدون ترمزی است که هوا نورد احمقی آن را در شب تارک و طوفانی می راند ! »

کبریت هائی که تجار از گمرک بندر جز خریداری و برای فروش بتجار طهران حمل نموده بودند وارد بازار شده و از قرار صندوقی ۱۱۰ ریال تا ۱۱۵ ریال فروش رفته است و نرخ تجارتی فعلا از این قرار میباشد کبریت نخلی صندوقی ۱۲۰ ریال و کبریت بالونی صندوقی ۱۱۶ ریال .

نرخ اسعار نسبت بدیروز کمی تفاوت کرد ، امروز پونته در بورس بازار از قرار ۱۰۸۰۵ ریال تا ۱۰۹ ریال معامله شد و دلار کمی تزلزل نمود و از قرار ۳۱۰۵ ریال تا ۳۱۰۶ ریال فروخته میشود .

نرخ آزاد اسعار در بازار با نرخ آزاد بانک ها تعادل میکنند زیرا بانکها هم مطابق نرخ فوق خرید و فروش مینمایند بطوری که سابقا اطلاع داده بودیم بانک ها دو بورس دارند و دو نوع معاملات می کنند یکی معاملات تجارتی است که با بورس رسمی خرید و فروش میشود یعنی اسعاری که بانگها بابت تعهدات اسعاری و برای دادن تصدیق فروش اسعار خریداری مینمایند و یا در مقابل جواز ورود جنس می فروشند از قرار نرخ رسمی که اینک روی دلار تثبیت میباشد معامله میکنند دیگری بورس غیر رسمی و آزاد است که همیشه با بورس سیاه بازار تطبیق می نماید یعنی کلیه معاملات اسعاری غیر از

شیمیت میگوید : جسمی است بدون طعم و رنگ و شکل ، و خواص آن انقبیر اوضاع جوی تغییر میکند !

معلم طبیعیات میگوید : « جسم جامدی است که شبهه بامیات بوده و شکل ظریفی را که در آن ریخته شده است بخود میگرداند ! »

ریاضی دان میگوید : « فرمول ریاضی پیچیده و مشکلی میباشد که هیچکس تاکنون آن را حل نکرده است . »

منجم میگوید : « ستاره تاریکی است که کسب نور و حرارت از مرد مینماید ولیکن با وجود این معتقد است که مرکز دوران افلاک میباشد ! »

آشپز میگوید : « آش است که از پس مانده غذای دیروز ساخته شده است ! فیلسوف با شرم و حیاه می گوید : ذره خاک است که بکباره چون پیدا کرده و در عالم خیال چنین تصور کرد که تمام دنیا خودش میباشد ! »

شوقر می گوید : « اتومبیل کهنه است که تازه رنگ و روغن بان زده باشد صراف می گوید : « قدر فرض است که با شیطان با رخ هنگفتی برای مدت طولانی منقذ گردیده و موعده تادیه آن روز باز پسین است ! »

مردن مرده می گوید : « هدیه شیطان است که جز مرگ چیز دیگری مارا از آن نخواهد داد ! »

ادیب سخنور می گوید : « سرای است که اردور در نظر شما برق میزند الکلیک می گوید : « یک جنسی از عرق میباشد ولی قیمت آن باختلاف مکانی که آن را از آن باده گساری مینمایند تفاوت پیدا میکند . »

نقاش می گوید : « تابلو قاشی است که رنگهای آن از الوان مصنوعی بکار برده شده و با توالی ایام خراب و رنگ آن بیبرد . با این عقایدی که در هر من رسوخ پیدا کرده است مسلم است که نه تنها با زن نگرقتن بلکه با آنهایی هم که در صدد زن گرفتن هستند مخالف خصوصا با اشکالات عجیب و غریبی که در آداب و رسوم مملکت ما موجود است من هیچگاه هوای آزادی را که در آن بهره مند میشوم با تنفس دورویی زن مسموم نمیکنم ، مسموم نمیکند ، و از شکایت بیوفائی اوهم آزادم .

مارا بجهان خوشتر از این یکدم نیست از نیک و بد اندیشه و از (زن غم نیست ! این بود فتوی من و یقین دارم هزار هادهمین پیدایمکنم که اگر مرا شناسند سنگسار خواهند کرد باین جهت از آقای مدیر محترم روزنامه تمنا دارم امضای مرا محفوظ نگاهدارند و الا از طبع آن خوداری بنمایند .

با اینکه ما با افکار و عقاید و نظریات فوق کاملا مخالف و دلالت قوی بررد آن داریم مهنذا از قسط نظر آزادی قلم و فکر و اینکه یک موضوع مهم اجتماعی تحت بحث و مطالعه کامل در آید و نظریات موافق و مخالف هر دو گفته شود بدرج آن مبادرت نمودیم . در اطراف زناشویی

زن گرفتن و شوهر کردن

پیشب که مقاله آقای جهانگیر را خواندم بخود گفتم « بارو شویش گرفته ، زیرا موضوع مهمی را بشکل یک شوخی طرح فرموده بودند متاسفانه جواب آقای پور سینا این تصور را تأیید کرد - ایشان هم بدون توجه باهیمت قضیه جواب سرسری داده اند چنانچه خودشان

معاملات تجارتی که منظور انجام تعهدات اسعاری با خرید پوند در برابر جواز باشد اسعار را بنرخ آزاد بورس سیاه که روز در بازار معامله میشود خرید و فروش مینمایند معاملات اسعار آزاد بانک امروز بقرار فوق انجام گرفت و دلار بنرخ غیر رسمی از قرار هر ۳۱ ریال فروخته شد .

تصدیق صدور تعهد انجام شده این دو روزه دو باره بازاریش سست شد مظنه آن امروز ۶۷۲ ریال بود (تومانی دوقران و سه عباسی) ولی خرید و فروش نمیشد تصدیق صدور تعهد انجام شده هیچ معامله نمی شود فروغندگان کمتر از بیکریال و بیست دینار (تومانی بیکریال و پنججاهی) تا بیکریال و بیست دینار کمتر نمیفروشند ولی خریدار نیست و بنابراین تصدیق صدور تعهد انجام نشده قیمت معینی ندارد زیرا معامله نمی شود .

بازار محصول صادراتی خوب نیست ، بسیاری از اتمه صادراتی تزلزل نموده مهنذا خریدار ندارد - مطابق اطلاع واصله بازار قالی عراق هم بکلی خوابیده است زیرا از امریکا دستور عدم خرید و عدم حمل قالی داده شده و بنابر این اجناس صادراتی رو بهم رفته فعلا بازار خوبی ندارد مگر اینکه در آتی بر اثر ازدیاد صدور جنس خوب شود .

هم اذعان کرده اند : « از استفتاء مفقود چیزی سرم نمی شود . »

نظر من بایستی موضوع را از هم تفکیک کرد - استفتاء آقای جهانگیر متشکل از قسمت های ذیل است : تاهل - آزادی - زندگانی - تربیت محیط و بالاخره تاثیر هر یک از اینها حالان من سنی میکنم عقیده خود را خیلی مختصر نسبت باین استفتاء عرض کنم : چنانچه رفیق اولی آقای جهانگیر گفته است زن گرفتن با شوهر کردن یک امر طبیعی است و اساسا وقتی درست تعقیق نمائیم خلقت زن و مرد برای معاونت بیکدیگر است زن بدون مرد و مرد بدون زن یک وجود ناقص هستند . میترسم اگر بخوایم در اینجا بسط مقال بدهم اطله کلام عمل آید و این بادداشت در کشور میز آقای مدیر محبوس شود بنابرین برای تحکیم مطلب بهمان جواب رفیق دومی آقای جهانگیر اشاره میکنم که مخالف با تاهل بوده بطوری که در آخر بیانات خود بعنوان نصیحت فرموده اند : « هر وقت میل پیدا کردی با زن بنشین یک مترس خوبی پیدا کن و چندی با او عیش کن » و « من چنین آقای پور سینا با تمام عقصایات خود نسبت بزنا ها گفته اند : « اگر مجبور هستیم از ناموس طبیعت پیروی کنیم بطریق دیگری پیروی میکنیم و کلاه شرعی و عرفی هم سر آن میگذاریم و هر زن دائمی را از سر خود دفع میکنیم . »

همین دو فقره جواب مخالفین برای من کافی است و آقایان اقرار ضمنی کرده اند که مرد عاقلت الامر ناچار از قبول تاهل است و به همین طریق زن - منتها میگویند چون زن دائمی داشتن اشکالاتی در بردارد بایستی زیر بار آن نرفت ؟ بسیار خوب پس معلوم میشود در اصل زن گرفتن کسی مخالف نیست و تمام شکایات از طرز زندگانی و وضع محیط و طریق تربیت طرفین است - من هم تصدیق می کنم که چنین است اما هیچکدام از اینها ایجاد نمیکنند مرد از زن گرفتن و زن از شوهر کردن اجتناب نماید - اگر تربیت زناشویی مایه است - اگر پدران ما ما را بد تربیت کرده اند - اگر محیط جاهل است - اگر زندگانی کردن مشکل شده است باوصف آن که تمام آنها را با هر خصوصیتی که دارند قبول نمائیم تازه زن چه تقصیری دارد ؟ که تمام کاسه کوزه را سر او میشکند ؟ شما که این داد و فریاد ها را راه می اندازید اگر راست میگویید بهتر آنست بفکر چاره اندیشی اساسی بیفیند و اشکالاتی را که خودتان قائل هستید در راه زندگانی به وجود آمده از بین ببرید و الا تاخت آوردن بسر زن ها حکایت معروف (حکیم بافی را دراز کن) میباشد و از زن نگرقتن یا شوهر نکردن هم نتیجه - جز تهیه یک جمع کثیر هرزه و فاسد الاخلاق عاید جامعه و مملکت نخواهد شد - اما نکته کبابی مانده (لفظ آزادی) بود که آقای پور سینا استعمال کرده و من هم در مقدمه اشاره کردم .

راستی از این آزادی که آقای معزی الیه بیان فرموده اند من چیزی تعجبم جز این است که آنرا یک حالت تمدد و لجام گسیختگی وسیع و بی فیدی و لایالی گری تا معدودی بدانم . ولی آیا اجراء آن ممکن است ؟ خوب است خودشان قدری بیشتر در این قسمت مطالعه نمایند اگر حرف خود را پس نگرقتن من حاضر منقدهشان نمایند .

خلاصه من اینطور نتیجه میگیرم هر مردی که میگوید زن نمیگیرم و هر زنی که میگوید شوهر نمیکنم دروغ گو است بقول مشهور (زبان می گوید نه اما دل تپ میکند) . سید حسین کبیر

احمدیان

حق تقدم نام قایلی احمدیان با اینجناب و اخوان میباشد از آقای احمدیان رئیس صندوق پست و تلگراف و آقایان عبدالکریم خان احمدیان عضو اداره تجارت و سایر آقایانی که کلمه مزبور را نام قایلی خود قرار دادند خواهشمندم تغییر دهند و الا بوسیله محاکم مربوطه تعقیب خواهند گردید

محمود احمدیان
نمره اعلان ۳۶۸ - ۹ - ۲

تلگرافات ولایات

برای آب مشروب
دبلم - کمیونی در اداره تنظیمه از آقایان رؤسای دوایر و تجار تشکیل و راجع بپست آب مشروب مذاکره قرار داده شد که دو بلم کوچک از خود حصار آب وارد کنند .

حکومت در ذوق
شوهر - آقای افخم بحکومت در قوفل منصوب شده امروز عصر طرف در قوفل حرکت نمود استخراج آراء

یزد - انجمن بلدی با نهایت آرامش در مصلی با حضور حکومت و هیئت نظار امروز صبح تشکیل وساعت هشت عصر خاتمه وجما ۱۱۱۵ رأی اخذ گردید و از روز دوازدهم در اداره حکومتی شروع باستخراج نموده اند

